

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09
Приказ министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-мпр
38. Иркутская область
Иркутская область (1 зона)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в г. Иркутске
(наименование стройки)

ул.Гоголя 104
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома (ремонт подпорной стенки) по адресу: г. Иркутск, ул. Гоголя, д. 104
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен 2 квартал 2024г.

Сметная стоимость	646,38 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	538,65 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	112,35 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	3,95 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	246,01 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	6,00 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен 1 ОТ(ЗТ) 1-100-33 Средний разряд работы 3,3 2 ЗМ 91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, Давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин 91.21.10-002 Мотопоги отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров Итого прямые затраты ФОТ Пр8/12-040 2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом Пр7/4-040 2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	м3 чел.-ч чел.-ч маш.-ч маш.-ч	6 7,1 1,15 2,3	1	6 42,6 42,6 13,8					
2	49-1	Погрузка в автомобильное средство: мусор строительный с поружкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Всего по позиции	т	8,4	1	8,4			8 144,86		48 869,18
3	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км Всего по позиции	т	8,4	1	8,4			238,99		2 007,52
4	АО "САХ"	Размещение (захоронение) строительного мусора Всего по позиции	т	8,4	1	8,4			529,17		4 445,03
6	ГЭСНр89-01-002-01	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия Итого прямые затраты ФОТ Пр8/12-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы Пр7/4-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы Всего по позиции	100 отверстий чел.-ч чел.-ч кВт-ч %	8,64 46,3104 5,36 0,7804	1	8,64 46,3104 46,3104 6,829056					
7	ГЭСН86-04-001-03	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм 1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	100 м3 чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч	0,144 899	1	0,144 129,456 129,456 5,90976 5,03856 5,03856			5 652,17		48 834,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.05.05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	2,38		0,34272			1 626,46		557,42
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	2,38		0,34272			675,50		231,51
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,25		0,036			1 758,60		63,31
	4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,25		0,036			577,93		20,81
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		Маш.-ч	45		6,48			14,00		90,72
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	3,42		0,49248		1,35	635,63		313,04
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	3,42		0,49248		1,33	502,88		247,66
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	70		10,08			19,82		197,77
	4 М										9 972,59
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,223		0,032112		0,43	15,36		0,49
7.1	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	100		14,4		1,2	155,63		2 689,34
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	120		17,28		1,14	174,93		199,42
	01.7.15.06-0111 Газоди строительные		т	0,086		0,012384		1,31	70 296,20		92 088,02
	03.1.02.03-0011 Известь строительная негабарная комовая, сорт I		т	0,074		0,010656		1,6	5 275,05		8 440,08
	11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, сорт III		М3	0,19		0,02736		0,96	16 496,03		15 836,19
	11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III		М3	2,2		0,3168		1,19	5 764,42		6 859,66
	Итого прямые затраты										79 405,06
	ФСБЦ-04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		М3	101,5		14,616			6 671,08		97 504,51
	ФСБЦ-08.4.03.03-0001 Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 6 мм		т	10,12		1,45728		1,12	68 335,00		111 533,22
	ФОТ		%	102		102			63 173,67		64 437,14
7.2	Пр8/12-006 0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58			36 640,73		36 640,73
	Пр7/4-006 0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58					
	Всего по позиции								2 705 004,58		389 520,66
	ФСБЦ-11.2.11.04-0016 Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт III, шпифованная, толщина 12-15 мм		М3	0,177984	1	0,177984	67 000,42	0,59	39 530,25		7 035,75
	Всего по позиции										7 035,75
9	ГЭСН15-04-024-08 Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 1 ОТ(3Т)		100 м2	1,44	1	1,44					12 658,36
	1-100-32 Средний разряд работы 3.2		Чел.-ч	19,2		27,648			457,84		12 658,36
	2 3М		Чел.-ч						46,59		42,64
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,0864			56,73		0,82
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,01		0,0144		1,52	446,58		6,43
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,0144			635,63		45,77
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,05		0,072		1,33	502,88		36,21
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,05		0,072			121,76		243,31
	4 М										1 247,95
	01.7.10.17-0141 Пемза		кг	0,24		0,3456		1,44	765,27		881,59
9.1	01.7.17-11-0011 Шпурка шпифовальная двухшпурная с зернистостью 40-25		м2	0,8		1,152		2,17	121,76		269,95
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,21		0,3024		1,5	37 493,00		15 183,90
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеявая		т	0,005		0,0072					3 186,83
	Итого прямые затраты										12 701,00
	ФСБЦ-14.4.02.04-0114 Краска масляная МА-025, цветная		т	0,0267		0,038448		1,49	82 986,84		12 701,00
	ФОТ		%	100		100					12 701,00
	Пр8/12-015 0-1 НР Отделочные работы		%	100		100					12 701,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					
	Всего по позиции										6 223,49
	Итого по смете:										37 295,22
	Всего прямые затраты (справочно)										25 899,46
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										362 298,91
	Эксплуатация машин										112 353,62
	Оплата труда машинистов (Отм)										7 197,08
	Материалы										3 946,17
	Перевозка										231 696,05
	Строительные работы										7 095,99
	Строительные работы										538 651,51
	в том числе:										531 555,52
	оплата труда										112 353,62
	эксплуатация машин и механизмов										7 197,08
	оплата труда машинистов (Отм)										3 946,17
	материалы										231 696,05
	накладные расходы										114 131,82
	сметная прибыль										62 230,78
	Перевозка										7 095,99
	Всего ФОТ (справочно)										116 299,79
	Всего накладные расходы (справочно)										114 131,82
	Всего сметная прибыль (справочно)										62 230,78
	НДС 20%										107 730,30
	ВСЕГО по смете										646 361,81
	Справочно										
	затраты труда рабочих										246,0144
	затраты труда машинистов										5,99816

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55969, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Свидетельство 646381, 91442.
или свидетельство вносящее
расширение. ии. Мещеряков, Н.Д.

Согласовано

Отдел ценообразования в строительстве
Департамента ценового, тарифного
регулирования и трудовых отношений
комитета по бюджетной политике и
финансам администрации
города Иркутска

« 01 » 08 2011 г.

[Handwritten signature]